
 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo)  
 

Decreto rettorale 

 

Cessazione a seguito di decesso. 

 

LA RETTRICE  
 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
Visto il D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, recante “Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati 
civili dello Stato”, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 21 febbraio 1980, n. 28, recante “Delega al Governo per il riordinamento della docenza 
universitaria e relativa fascia di formazione, e per la sperimentazione organizzativa e didattica”, nel testo vigente; 
 
visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, recante “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 
formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente; 

 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, 
concernente la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste per il quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
visto il Decreto rettorale n. …omissis…, del …omissis…, concernente la nomina della …omissis… a 
Professore universitario di seconda fascia per l’allora S.S.D. …omissis…, Settore concorsuale 
…omissis…, presso il Dipartimento di …omissis… dell’Università della Valle d’Aosta – Université de 
la Vallée d’Aoste, con decorrenza …omissis…; 

 
visto il Decreto Ministeriale n. 639, del 02 maggio 2024, recante la determinazione dei gruppi 
scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei 
settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai 
sensi dell’articolo 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
 
visto il proprio precedente Decreto n. 86, del 18 giugno 2024, concernente l’inquadramento dei 
professori di prima e seconda fascia e dei ricercatori universitari dell’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste nei gruppi scientifico-disciplinari e nei settori scientifico-disciplinari, 
a seguito dell’adozione del Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 639/2024, sopra 
citato, con cui, tra l’altro, la …omissis… è stata inquadrata nel Settore scientifico disciplinare 
…omissis…, Gruppo scientifico disciplinare …omissis…; 
 
richiamato il proprio precedente Decreto n. …omissis…, del …omissis…, concernente l’autorizzazione 
del congedo per motivi di studio e di ricerca ai sensi dell’articolo 17, del D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, 
concesso alla …omissis… per il periodo dal …omissis… al …omissis…; 



 
vista la dichiarazione sostitutiva di atto notorietà, trasmessa dal coniuge della …omissis…, in data 

…omissis…, relativa al decesso della docente avvenuto in data …omissis…; 

 

ritenuto necessario prendere atto della cessazione dal servizio, a seguito di decesso, della …omissis…, 

a far data dal …omissis…; 

 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile;  

 
 

DECRETA 

 
 

1. Di prendere atto della cessazione dal servizio a seguito di decesso della …omissis…, nata a 

…omissis…  il …omissis…, Professore di seconda fascia del Dipartimento di …omissis… di questo 

Ateneo per il S.S.D. …omissis…, Gruppo scientifico disciplinare …omissis…, a far data dal 

…omissis…. 

 

2. Di revocare il proprio precedente Decreto n. …omissis…, del …omissis…, concernente 

l’autorizzazione del congedo per motivi di studio e di ricerca ai sensi dell’articolo 17, del D.P.R. 

11 luglio 1980, n. 382, concesso alla …omissis… per il periodo dal …omissis… al …omissis…. 

 

3. Di comunicare l’adozione del presente Decreto ai competenti Organi di Ateneo. 

 

4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  

 

5. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per la durata di 15 giorni. 

 

 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

 

LA RETTRICE  

Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 

 

 


		2026-02-26T12:43:00+0100
	IT
	Francesca Randazzo




